6 公東観総総第 1011 号

令和 6年 7月 18 日

賛助会員各位

公益財団法人東京観光財団

「インバウンド活況！東京と大阪で考える、都市力アップとインバウンドの未来

～三方よしのデスティネーションを目指して～」セミナー参加募集に関するご案内

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当財団事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、当財団では（ 一社）スマートシティ社会実装コンソーシアム（ SCSI）及び（ 公財）

大阪観光局と協働し、セミナー（「インバウンド活況！東京と大阪で考える、都市力アップと

インバウンドの未来」を開催いたします。

 つきましては以下のとおり参加者を募集いたしますので、ぜひご応募いただきますよう

お願い申し上げます。

①（自社の取り組み事例をご紹介いただく賛助会員

②（セミナーのご参加者

敬具

１．開催日

2024 年９月 11日 水）（ 15：00 開始 14：30 開場）※17：15 終了予定

２．開催場所

日本電気株式会社本社 東京都港区芝 5－7－1）内イベントスペース/オンライン

※後日、参加申し込み者限定でアーカイブ配信を行います。

３．プログラム 予定）

・東京観光財団、大阪観光局によるトークセッション

・基調講演 調整中）

・東京観光財団賛助会員、大阪観光局賛助会員、SCSI 会員による取組事例の紹介

※セミナー終了後、参加者同士の懇親会を予定しております。

４．参加費

無料 懇親会も無料です）

５．募集対象者

① 自社の取り組み事例をご紹介いただく賛助会員

自社・自団体のインバウンド集客と観光業界の人手不足の解消に関するお取組を行

っている東京観光財団賛助会員で、セミナーに登壇いただける企業・団体

※応募者多数の場合は登壇者を選抜させていただく場合がございますので、

予めご承知おきください。

② セミナー参加者

インバウンド対応や人材不足に課題を感じている観光事業者、

観光領域の取組/関心のある団体 民間企業・自治体）

６．取組事例のご紹介について

・１社 5～10 分程度を予定

※申込数によりご登壇時間が変更になる場合がございます。

・インバウンド集客や観光業での人手不足解消のために取り組んだ事例のご紹介を

お願いいたします。

・当日、現地でのご参加をお願いいたします。

オンラインでの参加をご希望の場合は事前にご相談ください。

７．申込方法

以下の申込フォームよりご登録をお願いいたします。

① 自社取り組み事例の紹介：

https://req.qubo.jp/sc-consortium/form/hwUR3tla ※締切：7月 31日 水）12:00

② セミナー参加：

https://req.qubo.jp/sc-consortium/form/cIm5niIi ※締切：8月 26 日 月）12:00

８．主催・共催・協力

【主催】一般社団法人スマートシティ社会実装コンソーシアム SCSI）

https://www.sc-consortium.org/

【共催】公益財団法人東京観光財団

公益財団法人大阪観光局

  【協力】日本電気株式会社 SCSI 観光DX分科会主宰企業）

＜お問い合わせ先＞

公益財団法人東京観光財団

（ （ 総務部総務課 企画調査担当）

Mail:（sanjyokaiin@tcvb.or.jp

https://req.qubo.jp/sc-consortium/form/hwUR3tla
https://req.qubo.jp/sc-consortium/form/cIm5niIi
https://www.sc-consortium.org/